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nisk baggrund vil ofte have brug for en særlig 
indsats, f.eks. på grund af sprogbarrierer. 

Der er flere ønsker om opstramning. Dan- 
marks Skolelederforening og Skole & Samfund 
peger på, at målgruppen bør udvides, så foræl- 
dre til elever fra og med 6. klasse orienteres om 
vejledningstilbuddet og inddrages aktivt i den 
unges uddannelsesplanlægning. Så vil indsatsen 
svare til det, der allerede sker i dag fra 6. klasse 
vedrørende uddannelsesbøger, uddannelsespla- 
ner og vejledningssamtaler. 

Til sidst vil jeg også gerne pege på hørings- 
svaret fra efterskolerne, som har en række for- 
slag til nyttige skærpelser over for de mange un- 
ge, der vælger efterskolen som uddannelsesve- 
jen. Der foreslås f.eks. pligt til at orientere alle 
unge under uddannelse om UU-centrene, at der 
etableres en underretningspligt i relation til op- 
tagelse og manglende fremmøde af ikkeunder- 
visningspligtige elever, og at der etableres un- 
derretningspligt til UU-centrene om de unges 
uddannelsesplaner, efter at de har forladt 
grundskolen eller afsluttet 10. klasse. 

De nyttige kommentarer og forslag til at for- 
bedre et lovforslag, som i øvrigt nyder bred 
sympati hos alle dem, der har afgivet hørings- 
svar, har ikke fået ministeren til at komme med 
et eneste forslag til, hvordan forslaget kan præ- 
ciseres og skærpes i forlængelse af de anbefalin- 
ger, der er kommet fra hele den verden, der er 
optaget af at løse nogle af de problemer, der har 
været og er i forbindelse med vejledningen. Vi 
håber, debatten vil vise, at der alligevel er lidt 
vilje fra regeringens og ministerens side til at 
imødekomme nogle af synspunkterne, for vi har 
en situation, hvor alt for mange unge rent fak- 
tisk ikke gennemfører deres uddannelse. Måske 
hænger det desværre sammen med, at der jo 
ikke er sat tilstrækkelig økonomi af i forslaget, 
men der er altså brug for en ambitiøs indsats, så 
vi er enige i intentionen, men vil kraftigt anbefa- 
le, at man lytter til nogle af de forslag, der er 
kommet fra hele markedet af interessenter. 

Martin Henriksen (DF): 
Forslaget skal ses i forbindelse med Dansk Fol- 
kepartis indsats for bl.a. at styrke forældrean- 
svaret, give de unge udviklingsmuligheder og 
undgå, at unge begynder på en kriminel karrie- 
re. Forslaget er et tilbud til de forældre, der øn- 
sker at støtte deres børn i valget af uddannelse. 

Hensigten er at sikre de unge en så god ind- 
gangsvinkel til arbejdsmarkedet som muligt, og 

det skal som sagt bl.a. ske via forældreinddra- 
gelse. Det er ingen hemmelighed, at indvandre- 
re og efterkommere mildest talt er fraværende, 
når det handler om at bidrage til samfundet, 
både økonomisk og kulturelt, og derfor er det 
nødvendigt at sætte fokus på problemstillingen. 

Kl. 20.30 
Dansk Folkeparti har med sin stramme ud- 

lændingepolitik skabt et grundlag sammen med 
regeringen, der gør, at der er basis for, at en inte- 
grationsproces kan begynde. Med dette forslag 
rækker vi hånden ud til bl.a. indvandrerforæl- 
dre og understreger, at forældre har et medan- 
svar for deres børns uddannelse. Undersøgelser 
har vist, at der faktisk er en vilje iblandt indvan- 
drere og efterkommere til at være aktive i deres 

. børns valg af uddannelse og jobmuligheder. Nu 
tager vi dem med på råd og skaber bedre mulig- 
heder for den enkelte familie til at træffe fornuf- 
tige og holdbare beslutninger i fællesskab og ef- 
ter ønske fra den unge selv. 

Det er Dansk Folkepartis opfattelse og håb, at 
vi med dette initiativ kan være med til at vende 
udviklingen, og i fremtiden vil vi forhåbentlig se 
en større andel af indvandrere og efterkommere 
på arbejdsmarkedet. 

Jeg vil ikke stå her og påstå, at alting bliver 
godt med det her forslag, men jeg vil dog påstå, 
at Dansk Folkeparti viser, at vi tager vores an- 
svar som landets tredjestørste parti alvorligt, og 
derfor vil vi gerne gøre noget for integrationen. 
Men med dette forslag og de tanker, der ligger 
bag, understreger vi også, at integrationen i sid- 
ste ende er op til den enkelte familie og op til 
den enkelte indvandrer. 

Målet er at få gjort unge borgere i stand til at 
gennemføre en uddannelse og få dem ud på ar- 
bejdsmarkedet, men som sagt er det i sidste 
ende den enkeltes vilje til at lade sig integrere, 
som afgør, om det kan lade sig gøre, og velmen- 
te initiativer gør det ikke alene, det ved vi kun 
alt for godt. 

Jeg skal understrege, at lovforslaget selvføl- 
gelig også gælder danske forældre og danske 
unge, men da problemet er størst i indvandrer- 
miljøeme, har jeg valgt at fremhæve dette i ta- 
len, og det er jo også som led i en integrations- 
pakke, at lovforslaget kommer. 

Dansk Folkeparti støtter lovforslaget og hå- 
ber, at vi om et par år vil kunne se, at flere ind- 
vandrere og efterkommere når igennem et ud- 
dannelsesforløb og kommer ud på arbejdsmar- 
kedet, så de kan bidrage til det danske samfund. 


